
 

Area Territorio N. 80 del 03-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

80 

Data 

03-05-18 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DEI SUPPORTI CARTACEI E 

VETROFANIE PER ABBONAMENTI AI PARCHEGGI DI CASCIA 

 

 

N.  444 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  tre del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

PREMESSO: 

- Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità alternativa in Cascia 

capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio 

navetta da e per il santuario e per lo svolgimento delle funzioni di accertamento delle 

violazioni in materia di sosta e di fermata e linea autobus urbana)  

- che tale sistema è a servizio della collettività e in particolare a servizio dei numerosi 

pellegrini che ogni anno provengono a Cascia e si recano al santuario di Santa Rita 

- che tale servizio non può essere assolto mediante gestione diretta, trattandosi di attività 

specializzata ad elevato costo di installazione e che quindi la totale assenza di personale 

specializzato e la limitatezza dei fondi disponibili, impongono il ricorso alla formula 

della concessione di gestione con pagamento di adeguato canone; 

 

DATO ATTO  

- che in data 14 luglio 2017 è scaduto il contratto novennale per la gestione del sistema 

di mobilità alternativa in Cascia capoluogo, affidata alla Fsbusitalia; 

- che a seguito di tale scadenza il responsabile Area Territorio ha proceduto con 

determinazione n. 160 del 4 luglio 2017 ad adottare formale provvedimento per 

procedere all’affidamento della gestione del sistema di mobilità alternativa in Cascia 

capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, servizio 

navetta da e per il santuario e linea autobus urbana) e per lo svolgimento delle funzioni 

di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata, mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 con aggiudicazione a favore della ditta che 

presenterà l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli art. 95 del D.Lgs 

50/2016 in base ai criteri di valutazione previsti nell’allegato capitolato 

d’oneri/contratto per gli anni 2017-2026; 

- che con nota PEC. 12067 del 27 settembre 2017 la Stazione appaltante della Provincia 

di Perugia ha comunicato che la gara per l’individuazione del nuovo operatore 

economico (Gara SUA A080) CIG 71294017D1 è risultata deserta; 

- che successivamente, deliberazione della Giunta Comunale n° 4 del 18.01.2018 e’ 

stato demandato al Responsabile del Servizio l'indizione della gara per l'individuazione 



 

Area Territorio N. 80 del 03-05-2018 Pag. 2 

del nuovo operatore economico per la  gestione del sistema di mobilità alternativa 

tramite procedura aperta di cui al D.lgs 50/2016; 

- Che con determinazione del Responsabile Area Territorio n° 15 del 29.1.18 e’ stato 

adottato nuovo formale provvedimento per l’affidamento della gestione del sistema di 

mobilità alternativa in Cascia capoluogo e per lo svolgimento delle funzioni di 

accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata, mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 con aggiudicazione a favore della ditta che 

avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli art. 95 del 

D.Lgs 50/2016 in base ai criteri di valutazione previsti nel capitolato d’oneri/contratto; 

- che nelle more dell'espletamento della gara a cura della Stazione Appaltante della 

Provincia (SUA A101), con Determinazione n. 38 del 27.02.2018, è stato 

affidato in via d'urgenza e del tutto eccezionale, ai sensi dell'Art. 36 comma 2 

lettera a) del D. Lgs 50/2016,  la gestione del sistema di mobilità alternativa in 

Cascia capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto 

disabili, servizio navetta da e per il santuario e linea autobus urbana) e per lo 

svolgimento delle funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta e 

di fermata alla T.P.L. Mobilità S.c.a.r.l. Società Consortile a r.l. (P.IVA 

02688820543) per il periodo dal 01.03.2018 al 30.04.2018; 

- che con PEC Prot. 3475 del 19.03.2018 la Stazione appaltante della Provincia di 

Perugia ha comunicato che la gara per l’individuazione del nuovo operatore 

economico (Gara SUA A101) CIG 7364805D56 è risultata deserta; 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 22.03.2018 si è preso atto che la gara 

per l’individuazione del nuovo operatore economico (Gara SUA A101) CIG 

7364805D56 per l’affidamento della gestione del sistema di mobilità alternativa in 

Cascia capoluogo è andata deserta; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 19.04.2018 e’ stata  

demandata al Responsabile del Servizio l'indizione della nuova gara per 

l'individuazione dell'operatore economico per la gestione del sistema di mobilità 

alternativa tramite procedura aperta di cui al D.lgs 50/2016, con aggiudicazione a favore 

della ditta che avrà presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa, alle condizioni 

specificate nell'atto stesso; 

- che con determinazione del Responsabile Area Territorio n° 75 del 23.04.2018 e’ stata 

indetta la procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio di mobilità alternativa 

in Cascia capoluogo (parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori trasporto disabili, 

servizio navetta da e per il santuario e linea autobus urbana) e per lo svolgimento delle 

funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata, con 

aggiudicazione a favore della ditta che avrà presentato l'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli art. 95 del D.Lgs 50/2016 in base ai criteri di valutazione 

previsti nel capitolato d’oneri/contratto; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 30/04/2018 e’ stato stabilito 

che e’ indispensabile la prosecuzione servizio in questione alla collettività e in 

particolare ai numerosi pellegrini che in vista delle festività ritiane, giungono nel 

territorio di Cascia numerosi, evitando, in tal modo, gravi disagi e problemi; 

- che con Determina n. 78 del 30.04.2018 si è proceduto all'affidamento della proroga 

tecnica della gestione del servizio di mobilità alternativa alla ditta T.P.L. Mobilità 

S.C.A.R.L. nelle more dell'espletamento della gara per l'individuazione del nuovo 

gestore; 

 

CONSIDERATO 
- che si rende necessario acquistare il materiale per i supporti da rilasciare come 

titoli di abbonamenti ai parcheggi del Comune di Cascia; 



 

Area Territorio N. 80 del 03-05-2018 Pag. 3 

 

DATO ATTO che per importi inferiori ai €.1.000,00 è possibile procedere direttamente 

all’acquisizione di beni e servizi, senza il ricorso a mercato elettronico o a C.U.C.; 

 

DATO ATTO che la ditta Publi 2M di Moroni Marcello con sede in Loc. Madonna di 

Lugo, Spoleto, in via L. Einaudi n. 53 - P.IVA 01804640546, ha comunicato 

telefonicamente un preventivo per la fornitura di: 

- n. 250 vetrofanie per abbonamento a pagamento residenti a € 0,35 cad + IVA; 

- n. 100 cartoncini numerati per abbonamento trimestrale non residenti a € 0,70 

cad + IVA 

per un totale di € 157,50 + IVA, pari a € 192,15 IVA compresa; 

 

DATO ATTO che tale preventivo è ritenuto congruo da codesto Ufficio; 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma di Euro 192.15 IVA compresa  per la 

fornitura di n. 250 vetrofanie per abbonamento a pagamento residenti e n. 100 

cartoncini numerati per abbonamento trimestrale non residenti, imputando la somma al  

cap. 2008/5 Codice di Bilancio 10.05-1.03.01.02.000 "Spese manutenzione 

strade-acquisto beni di consumo" del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

DATO ATTO che il CIG relativo alle forniture di che trattasi è: Z92238423E; 

 

RITENUTO: 

- di dover, procedere alla liquidazione non appena perverrà la relativa fattura; 

- di dover affidare, alla Ditta Publi 2M di Moroni Marcello con sede in Loc. Madonna 

di Lugo, Spoleto, in via L. Einaudi n. 53 - P.IVA 01804640546, per la fornitura di: 

- n. 250 vetrofanie per abbonamento a pagamento residenti a € 0,35 cad + IVA; 

- n. 100 cartoncini numerati per abbonamento trimestrale non residenti a € 0,70 

cad + IVA per un totale di € 157,50 + IVA, pari a € 192,15 IVA compresa; 

 

PRESO atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa 

 

1) DI IMPEGNARE, la somma di Euro 192.15 IVA compresa  per la fornitura di n. 

250 vetrofanie per abbonamento a pagamento residenti e n. 100 cartoncini numerati per 

abbonamento trimestrale non residenti, imputando la somma al  cap. 2008/5 Codice di 

Bilancio 10.05-1.03.01.02.000 "Spese manutenzione strade-acquisto beni di consumo" 

del bilancio del corrente esercizio finanziario -  GIG Z92238423E;     

 

2) DI AFFIDARE alla Ditta Publi 2M di Moroni Marcello con sede in Loc. Madonna di 

Lugo, Spoleto, in via L. Einaudi n. 53 - P.IVA 01804640546, la fornitura di: 

- n. 250 vetrofanie per abbonamento a pagamento residenti a € 0,35 cad + IVA; 

- n. 100 cartoncini numerati per abbonamento trimestrale non residenti a € 

0,70 cad + IVA per un totale di € 157,50 + IVA, pari a € 192,15 IVA compresa 

 



 

Area Territorio N. 80 del 03-05-2018 Pag. 4 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario, 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 
80 

 



 

Area Territorio N. 80 del 03-05-2018 Pag. 5 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-05-18 al 14-06-18 Registro Albo pretorio n. 984 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


